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korzystajg z immunitetu od jurysdykcji i od wszelkich 
srodköw przymusu Panstwa przyjmujgcego, z wy- 
jgtkiem powödztw cywilnych:

а/ dotyczgcych prywatnego mienia nierudiomego, po- 
lozonego w Panstwie przyjmujgcym, chyba ze po- 
siadajg je w imieniu Panstwa wysylajgcego dla 
celdw konsularnych;

Ь/ w sprawach spadkowych, w ktörych wystcpujq 
jako wykonawcy testamentu, administratorzy 
spadku, spadkobiercy lub zapisobiercy w charak- 
terze osob prywatnych а nie w imieniu Panstwa 
wysylajqcego;

с/ dotyczgcych wszelkiego rodzaju zawodowej lub 
handlowej dzialalnosci wykonywanej w Panstwie 
przyjmuj^cym poza funkcjami urzcjdowymi;

d/ wyniklych z zawarcia umöw, w ktörych nie 
wyst(jpowair oni wyraznie lub w sposöb domnie- 
many jako przedstawiciele Panstwa wysylajg- 
cego;

e) wytoczonych przez osobc trzecig na skutek szkody 
powstalej w wyniku wypadku spowodowanego 
w Panstwie przyjmujqcym przez srodki trans­
ports

2. ЛѴ stosunku do osöb wymienionych w ustcpie 
1 mogg byc wszczgte srodki egzekucyjne tylko w przy- 
padkach przewidzianych w punktach a, b, c, d i e 
wspomnianego ustcpu, z zastrzezeniem jednak, ze od- 
nosne srodki mogg byc przedsicwzigte bez naruszania 
nietykalnosci osoby i mieszkania.

Artykul 16
1. Urz^dnicy konsularni nie sg zobowi^zani do skla- 

dania zeznan w charakterze swiadköw.

2. Pracownicy konsularni mogg byc wzywani i prze- 
sluchiwani w charakterze swiadköw. Mogg oni odmöwic 
zlozenia zeznan w odniesieniu do czynnosci urzcdowych. 
W przypadku niezastosowania sic do wezwania lub 
odmowy zeznan nie mogg byc jednakze pociggnigci do 
odpowiedzialnosci.

3. Postanowienia niniejszego artykulu odnoszg sic do 
postcpowania i czynnosci przed sgdami i innymi orga- 
nami panstwowymi.

4. Postanowienia niniejszego artykulu majg odpo- 
wiednie zastosowanie do czlonköw rodzin czlonköw 
urzcdu konsularnego, pozostajgcych z nimi we wspöl- 
nocie domowej.

Artykul 17
1. Panstwo wysyfajgce moze zrzec sic przywilejöw 

i immunitetöw wymienionych w artykulach 15 i 16. 
Zrzeczenie sic powinno byc w kazdym przypadku 
wyrazne i mied form? pisemng.

2. Zrzeczenie sic immunitetu nie oznacza zrzeczenia 
sic go w stosunku do wykonania orzeczenia, со wymaga 
oddzielnego zrzeczenia sic. Nie dotyczy to postcpowa- 
nia karnego.

3. Jezeli osoba, ktöra korzysta z immunitetu od 
jurysdykcji, wniesie powödztwo, nie bcdzie ona mogla 
powolac sic na immunitet od jurysdykcji w stosunku 
do powödztwa wzajemnego, bezposrednio zwigzanego 
z powödztwem glöwnym.

Artykul 18
Czlonkowie urzcdu konsularnego oraz czlonkowie 

ich rodzin, pozostajgcy z nimi we wspölnocie domowej,

zwolnieni sg w Panstwie przyjmujgcym od wszelkich 
przymusowych powinnosci.

Artykul 19

Czlonkowie urzgdu konsularnego oraz czlonkowie 
ich rodzin, pozostajgcy z nimi we wspölnocie domowej, 
nie podlegajg obowigzkom wynikajgcym z ustaw i 
przepisöw Panstwa przyjmujgcego w zakresie re- 
jestracji cudzoziemcöw i uzyskiwania zezwolen na 
pobyt.

Artykul 20
1. Panstwo wysylajgce zwolnione jest w Panstwie 

przyjmujgcym od wszelkich podatköw i innych oplat:
а/ od terenöw, budynköw lub czcsci budynköw, 

ktöre sg uzywane wylgcznie dla celöw konsular­
nych, а takze na mieszkania czlonköw urzcdu 
konsularnego, jezeli wspomniane hieruchomosci 
stanowig wlasnosc Panstwa wysylajgcego lub w 
jego imieniu sg dzierzawione; '

Ы od umöw i dokumentöw dotyczgcych nabycia 
wspomnianych nieruchomosci, jezeli Panstwo 
wysylajgce nabylo je wylgcznie dla celöw kon­
sularnych.

2. Postanowienia ustcpu 1 nie stosujg sic do oplat 
pobieranych za swiadczenie uslug.

Artykul 21
Panstwo wysylajgce zwolnione jest w Panstwie 

przyjmujgcym o'd wszelkich podatköw i oplat od mie­
nia ruchomego, bcdgcego wlasnoscig Panstwa wysyla­
jgcego albo znajdujgcego sic w jego posiadaniu lub 
uzytkowaniu i uzywanego dla celöw konsularnych. 
Stosuje sic to takze do nabycia takiego mienia rucho­
mego.

Artykul 22
1. Czlonkowie urzcdu konsularnego oraz czlonkowie 

ich rodzin, pozostajgcy z nimi we wspölnocie domowej, 
zwolnieni sg od wszelkich podatköw i oplat panstwo- 
wych, terenowych i komunalnych, wlgcznie z podat- 
kami i oplatami od nalezgcego do nich mienia 
ruchomego.

2. Zwolnienia wymienione w ustcpie 1 nie dotyczg:
а/ podatköw posrednich, ktöre normalnie wliczane 

sg w cenc towaröw lub uslug;
b/ podatköw i oplat od prywatnych nieruchomosci, 

polozonych na terytorium Panstwa przyjmujgcego, 
z zastrzezeniem postanowien artykulu 20 ;

с/ podatköw spadkowych i podatköw od przenie- 
sienia prawa wlasnosci, pobieranych przez Pan­
stwo przyjmujgce, z zastrzezeniem postanowien 
artykulu 24;

d/ podatköw i oplat od wszelkiego rodzaju prywat­
nych dochodöw, majgcych swe zrödlo w Panstwie 
przyjmujgcym;

e/ oplat sgdowych, hipotecznych, rejestracyjnych i 
skarbowych, z zastrzezeniem postanowien arty­
kulu 20;

f/ oplat pobieranych za swiadczenie uslug.

Artykul 23
1. Wszelkie przedmioty, z pojazdami mechanicznymi 

wlgcznie, przywiezione dla sluzbowego uzytku urzcdu 
konsularnego, zwolnione sg od oplat celnych i podat­
köw, ktöre pobierane sg w zwigzku z przywozem lub


